Vale“ mei memor, atque hanc meam operam ama, quam eodem direc
tore pariter et autore confectam amoris arrabonembb offero, in maiorem 
effectum propediem evasuram.

Data et finita Waradini die XV I. mensis Decembris anno Domini mille
simo quadringentesimo quinquagesimo primo.

Paulus de Iwanich 
dioceseos Zagrabiensis 

rector altaris sancti Pauli apostoli 
in ecclesia Waradiensi

*

1 qui: quia P 
3 huc: nunc P 
5 inquiens: inquit P 
7 hec: om. P 

13 Non: V f  56r
17—18 tua lectione . . .  et in: om. P 
18 forte: om. P
22 omnino: omnimo P
23 meam: om. P
26—27 millesimo . . . primo: CCCC-o L P 14 15 16 17 18 19 20

14 c/. SALL. Cat. 1,4; AUG. civ. 5,20; STAT. silv. 4,4,50
15 PERS. 1,40—41; 80—81
16 PERS. 1,14
17 PERS. 5,19—20
18 PERS. 5,107— 108
19 PERS. 1,125; 6—7
20 OVID. met. 6,29
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‘R e m o r a t u s :  ne forte opus sit Papia vel Sibilla interprete ad intelli- 
gendam hanc meam epistolam, post aliorum declaracionem et memet 
ipsum tibi, dilecte domine Paule, volui declarare. VP

“I n t e r c a l a r i b u s :  id est „interpositis” vel „que solent interponi” . 
Nam inter hec collecta supraposita eciam interdum aliis studiis me oppor- 
tuit occupari. VP

'P o r tu m  : similitudinarie. V
“C alcem :  „ad finem” V
'V o to  tuo : pro habendis hiis epistolis. V
'P re ce  poscebas  e m a c i :  habentur hec verba in Persio tuo, satira 

secunda, vel secundum alios in tercia. V 
8 Id est „avida” P
“Se mipaganus : non intelligas hic „paganum” pro „infideli” vel „colente 

idola” ; sed sem ip aganus :  id est „simplex” E t habes hec verba circa 
principia Persii, que intellige ad eundem sensum, in quo ibi ponuntur. VP 

‘O p i p a r a s :  id est „habundantes” V
“D r a g m a  i l la ,  de qua fit mencio in ewangelio, et hic ponitur simili

tudinarie pro perditis epistolis. V
‘P r o m i s s i : de quo habes in prima mea epistola. V 
mLaborern a lterum videlicet superiores notas seu glosas. V 
“P a r t e  : scilicet quod magis notificavi res, quam verba. V 
‘Una epis to larum  et est secunda in ordine. V 
"Nobis : scilicet suis auditoribus. V
“Nimis uncis  nar ibus  in dulges:  habentur hec verba in ipso tuo 

Persio, satira prima. V
'Hec sar tago  etc.: in eodem satira eadem; que quidem verba et 

alia, que induxi infra ex eodem poeta, non est opus tibi exponere, qui eum 
forte melius nosti, quam ego. V

‘S ar th ago  : a „sarco” — quod est „caro” — et „ago, -gis” componitur; 
hec sa r th a g o ,  penultima producta, id est „patella, olla enea” , quia in 
ea caro agitur; vel s a r th ag o ,  -nis dicitur a strepitu soni, quando ardet 
in ea oleum, et ponitur pro garrulitate, tracta methaphora a „strepitu, 
-tus” ad multiloquium garrulitatis. Item quando ponitur pro ariditate, 
quia sarthago arida est, et in ea arescunt omnia; sic et loquela quorundam 
arida est sine suco et humore. Papias. — Persius: „Unde hec sarthago 
loquendi venerat?”. P

‘Grande al iquid usque ibi: „Michi autem” — versus eiusdem Persii 
in prima satira. V

“Non equidem usque ibi: „Quamobrem” — duo versus ex eodem 
poeta, satira quinta. V

'Queque sequenda usque ibi: „Verum si” — ex eadem satira. V 
wE t  in eis usque ibi: „fac” — ex eadem quinta satira. V 
‘ E x a m e n q u e  usque ibi: „Nam eo” — ex prima, secundum vero alios 

secunda satira eiusdem poete. V
"Calamo : ponitur pro „dictatore”. V

13 Semipaganus: Semipanus P
35 Pereius: correxi ex Persicus P
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‘ Seris  ve n i t  usus ab ann is :  verba ex Ovidio Nasone in Methamor- 
phoseos. V

“ V ale :  hic postremo nota, quod in hiis annotatis glosis solum ea si
gnavi, in quibus tibi aliquod forte dubium evenire potuisset. Verumtamen 
ubi aliquas hystorias tetigi, in hiis pocius ego, quam tu certitudinem scri
bere potui, utpote semper propinquior ei, coram quo hec et similia sepius 
versabantur. Alia que preterii, tibi nota existimavi. Non enim ad ignarum 
scripsi. Que omnia si tu melius noveris, tu tibi da gloriam, mihi notam 
non impingas. Paulus. — Deo gracias. V 

""Arrabo, -bonis: id est „arra bona”. V

10 Arrabo bona: priori notae anteponit V

PARS II.

EPISTOLAE VARIAE

1 .

Nos Ioannes Dei gratia episcopus Segimensis et gubernator abbatia« de 
Sancto Gothardo, Mathko de Talloucz regnorum Dalmatiae, Croatiae et 
totius Sclavoniae banus, Ioannes de Peren magister thavarnicorum rega
lium, Ladislaus de Pallowcz magister curiae regalis et Emericus de Marczaly 
magister dapiferorum regalium et comes comitatus Semigiensis, amba- 
siatores dominorum praelatorum, principum, comitum, baronum et proce
rum regni Hungáriáé, per eos unanimiter cum plenissimo mandato ex 
consensu serenissimae principis dominae Elisabeth, reginae Hungáriáé, 
modernae dominae nostrae gratiosissimae, ad excellentissimum principem, 
dominum Vladislaum regem Poloniae deputati — significamus harum tenore, 
quibus expedit, universis, quod cum alias venientibus ad praefatum regnum 
Hungáriáé et consequenter antelatos dominam nostram reginam, praelatos 
et principes, comites, barones et proceres praedicti regni magnificis Ioanne 
de Konieczpole cancellario huius regni Poloniae ac Petro de Kurow ca
stellano Sandeczensi ex parte praefati domini regis Poloniae ac praelatorum 
et baronum eiusdem regni, in certa et notabili legatione ibidem promissum 
fuisset pro responso finaliter ad huiusmodi legationem ipsorum dando 
certos ex praelatis et baronibus dicti regni Hungáriáé mitti debere —, 
tandem ipsi domini praelati, principes, comites, barones, proceres ipsius 
regni Hungáriáé, nuper in congregatione generali Budae celebrata consti
tuti, matura deliberatione praehabita, promissioni ipsorum praetactae satis
facere cupientes, de consensu (ut praemisimus) antelatae dominae nostrae 
reginae unanimiter et communi voluntate ad transeundum in huiusmodi 
ambasiata ad ipsum dominum Poloniae regem ac praelatos et barones 
suos, tradita nobis plenissima informatione nos elegerunt.